peninhaverde. com.br

Peninha Verde
E S C O L A

&
B E R Ç Á R I O

COMUNICADO Nº 16-2019

Cuiabá, MT 06 de Maio de 2019

Senhores Responsáveis,

Devido ao convite para a participação de um encontro  promovido pelo Sistema Positivo

de Ensino  para  as escolas  conveniadas,  que acontecerá no espaço do Colégio CIN e no

Hotel Deville no dia 18/05, das 8h às 17h e da importância do mesmo para a equipe de

Professores e Gestores. Comunicamos que transferiremos o Primeiro Encontro bimestral de

Pais e Professores para o dia 25/05, das 8h às 11h.

Certos de podermos contar com o seu incentivo e compreensão .

Atenciosamente,

Equipe Diretiva.